
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2367/ŠKS/2024

VeřejnopR'ávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024
pro poskytování dotací rozpoČtu Stře{h)českého kraje

na podporu sportovuíeh aktivit děti a mládeže ze Stře(loče$kéh{) Fondu sportu
a voľného času

v rámci Tematického zadání Podpora sp()rtovníeh aktivit - neiRvestiční dotace
Oblast podpory: iieiavestiční

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 8t/l l, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Milanem Váchou, člcnan Rady StřcdočcskCho kraje pro oblast školství a sportu

na základě usnesení č. 026-33/2024/ZK ze díw 29.04.2024
lČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Motokros Střechů Čechy klub v AČR

se sídlan Prostřední 269, PSČ 252 29, Lety

zastoupený Jiřím Žákem, předsedou

lČ: 70951446

bankovní spojení: Komctční banka, a.s., č, ú.: 5 l-Sl 6878 1902 17/0 100

(dále jen ,,Příjetnce")

uzavírají podle § 10a a násleclujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozl)očtových pravi(ile¢il územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 25()/2000 Sb.") tiito smlouvu:

Článek f
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona č, 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejnC správě a o zrněně některých zákonů (zákon o finančuí kontrole), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb.").



2. Dotace poskytovaná dle této snúouvy Poskytovatelcni příjcnici je dle z. č. 320/2001 Sb. veřeinou

finanční podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozuíní:

a) goLlcí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Střecločeského krajč fyzické nebo právnické osobč

na stanovený účel,

b) finančníin vvpořádánRn dotace přehled o čerpání a použiti poskytnutých penčžních prostředků (dále

.jen ,,vyúčtování Akce/Projektu") a vrácení nepoužitých peněžÉlích pi'ostřcdků do rozpočtu

SlředočeskCho kl't!je>

c) porušerlím rozpočtové kázně každé neoprávnčnC použití nebo zadržení penčžních prostředků
poskytuutých jako dotace z rozpočtu StřcdočcskCho krajč,

d) neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost

stanovená právním předpisem, přínio použitelným přcdpiscm EvropskC unie nebo veřeirtoÉ)rávní

stnlouvou. Za neoprávnčnC použiti peněžních prostředků se považLľje také:

porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byÉy peněžní prostředky poskytnuty,

stanovené právním předpiscni, přiírto použitelnýin předpisem Evropské unie, vcřcjnoprávní

smlouvou ncbo při poskytnutí pcnčžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, kc

kterému došlo po připsání penčžních prostředků na účet Příjemce,

0 porušení povinnosti stanovcíů v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním

penčZních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsáni trvá; dcn připsání pcnčžních

prostředků na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

o neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, ,jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržením penčžuích prostředků je porušení povinnosti vrácaíí poskytůutých pt'ogtřcdků vc

stanoveném termínu; dneín porušení rozpočtové káznč je v tomto případě den následující po dni,

v němž marně uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých pi'ostředků.,

f) ukončením Akce/Projektu

0 u nestavební Akce/nestavebního Projektu datum převzetí díla nebo datutn převzetí dodávky

realizace Akce/Projekíu, ktcrC je uvedené v předávacím protokolu ínezi Příjemcem a dodavatelem

rcalizace Akcc/pl'Qjcktu, uebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitclnCho plněni na

posledníin uhl'azenénľ daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje

nebo případně Zastupitelstvo Středočcského kraje) jinak,

0 u stavební Akce/stavcbního E£Qjek_tu bez Ea,vch!1.í!lo,._.povolcl1i datutn převzetí díla realizace

Akce/Pro.iektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi příj emcem a dodavatclem realizace

Akce/Pro.jektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plněni na posledním

uhrazcnCm daiíovCm dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada StředočcskCho krajč ncbo

přlpadnč Zastupitelstvo StřcdočcskCho kraje) jinak,

2



li stavební Akcsgst.aYel)ního Projektu se stav¢lZnÁmA?Qv.okl].í.ln získáni kdaudačuího souhlasu

podle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., q územním plánování a stavebníni řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavcbni zákon"), popř. povolení předčasného užívání stavby

dlc § 123 stavebního zákona nebo popř. povolení zkušcbní[1o provozu podle § 124 stavcb:úho

zákona nebo nejde-li o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona, na základě kolaudačního

I'ozhodtiutí vydauCho podle § 122a stavebního zákona po ovčření podmínek uvedených v § 122

odst. 3 stavebního zákona,

nebo

získání kolaudačního r()zhodl1utí podle § 230 zákona č. 283/202 l Sb. stavební zákon, vc znční

pozdčjších předpisů (dále jen ,,nový stavební zákon"), popř, povoleui předčasného užívání stavby,

popř. povolení zkušebního provozu dle § 236 až § 238 nového stavebního zákona, nepovolí-h

Poskytovatel (či. Rada StřcdočeskCho kra,je nebo případně Zastupitelstvo StřeíločeskChô kraje)

,jinak,

u Akci/Pro,jektů, u nichž byla dotacc poskytnuta na činnost Pří,jernce v konkrétním časovém

ol).(lo.b.í. (ti. j' /(ale/mářní/n roce 2024), datum posledního dne tohoto období (ti. 3/. /2. 2024),

nestanoví-li sc v této smlouvč jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada StředočcskCho kraje

nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

d,a.tµj,n usk.utečnění A_kc,e/Pro.jektu, byla-li dotace poskytnuta na provedení konkrétní Činnosti

Příjemce, nepovolí-li Poskytovatcl (tj. Rada StřcdočcskCho krajč nebo případně Zastupitelstvo

Středočeského kra.je) ,jinak,

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předmaeln smlouvy .i¢ poskytnutí neinvestiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu

Středočeského kraje podle Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ua

|)odĚ)oru sportovních aktivit dětí a tnládeže ze StředočeskCho Fondu sportu a volného Času (dále jen

,,Program 2024") v rámci Tematického zadání Podpora sportovních a ktivit - nejllvestičnj

clo ta cc Oblast podpory: n cin vešti ční na zajištční realizace Akce/Projektu ,,Seriál Motokrosových
záv()dů Kra,jský přebor Střední Čechy", evidenční číslo Akce/Projektu SVČ/VSAN/053843/2024

(dále .jen ,,Akee/Projekt").

2. Specifík:íce Akce/Projektu: Pořádání seriálu motokrosových závodů.
3. CclkovC předpokládané finanční náklady na rcalizaci Akcc/Prqjcktu dle žádosti činí 287 000 KČ.

4. příjemci bude na základč tCto smlouvy poskytnuta Poskytovatclcm dotacc z rozpočtu StřcdočcskCho

kraje v maximální výši 50 000 KČ, lnaxin1áhlě však ve výši 80 % celkových skutečných uznatelných

3



ňnančních nákladů na realizaci Akce/Projcktu.

5. Minimálni finanční spoluúčast příjemce činí 20 % z celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci Akce/Projektu.

6. Dotace je poskytována Příjenici i na 'finanČní náklady Akce/Projektu, spočívŕ\jicí V uhrazené daui
z přidané hodnoty v gouvis!osti s realizací Akce/Projektu, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce reEistrovanýln plátcem daně z přidatiC hodl1oty dle zákona č. 235/2004 Sb., vc znční

pozdčjších předpisů (dále .jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem danč z přiclané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací Akce/ProjckEu nárok na odpočet uhrazenC danč z přidané hoclnoty dle z. Č. 235/2004 Sb.,

c) ,je-li Příjemce registrovaným plátcem danč z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci

Akce/Projektu pouze částečný nárok na odl)očet llhrazené claně z přidané hodnoty; v tomto případř

.je přijcmci poskytována dotace i na fina}1ční náklady Akcc/Projektu spočíva.jící v uhrazené daně

z přidané hodnoty, u niž Příjemci nevznikl nárok na odpočet danč z přidané hodnoty die z.

Č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována příjcinci na finanční náklady Akce/PrQiektu, spočívající v ulirazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akcc/Projcktu, je-li Příjemce registrovaným plátcem danč

z přidané hodnoty, kteránu vznikl v souvislosti s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet daně

z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

8. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akcc/píojektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9, Pokud ccíkovC skutečné uznatelné finanční náklady Akcc/Projcktu překročí celk.ové předpokládané
ňnaľlčl)í náklady na realizaci Akce/Projcktu, uhradí Příjeince částku Éohoto překročení z vlastních

'ňnančních zdroj ú.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelnC finanční náklady Akce/Pro,jektu nižší než celkové

předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

alikvotní část poskytnuté dotace tak, aby byla dodržena minimální spoluúčast Příjemce na realizaci

Akce/Projektu.

tí. Pokud Příjen}ce zahájil realizaci Akce/l'rojektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být

k vyúčtování Akce/Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Projektu po l. l. 2024.

!2. Příjemce nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu

realizace Akce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci I a 2 tohoto článku.

13. Z dotace nclze hradit pohoštění Akce/PrQiektu s výjinikou akcí konaných pro dčti a rnládež.

4



Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

[. ,Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjenici dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu

s Článkeni 2. této snilouvy, a to za podľnínek uvedcných v této sinlouvč, v Programu 2024 a

V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedertý

účet pří,jctncc, a to jednorázově do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke s.jednanéinu účelu a v souladu se specifikací Akce/ProjektLl
popsanou v článku 2 odstavci 2 této sinlouvy, tjh pouze na realizaci Akce/PrQjektu, a to hogÉ)o(lárnč.

V případč ncdodržení této poviimosti Příjemcem odpovídá odvod za porušcni rozpočtové kázůč výši

neoprávnčnč pollž,itýcl] penčžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků
nesouvisejících sc sjcdnaným účclem a specifikací Akcc/pro.jcktu nebo výši penčžních prostředků

použitých nehospodárně. Toto ustanovcní pIati i v případč, že Příjemce neprokáže, .jak byly

poskytnuté penčžní prostředky použity.

b) Ukončit realizaci Akce/Projcktu 11cjpozdčji do 31. 12. 2024, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada
Středočeského krqjc nebo případtič Zastupitelstvo StředoČeskCho krqje) jinak.

V případě nedodrženi této povinnosti Příjemceni odpovídá odvod za toto porušení rozpočtovC kázně

výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s ukončeiihn

Akce/Projektu.

C) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Akce/Projektu dovoluje,

na všech jeho zveřejněných dokuinentech, které souvisejí s realizací Akce/Projektu,

při všech formách propagace Akce/Pt'o.jektu,

v průběhu realizace ^kce/Projektu,

0 po skončení realizace Akce/Projektu

že: ,,tato Akcc l tcnto projekt byl/a í'ealizován/a s ňnančním l)řispěním StřecločcskCho krajč".

V případě Akcí/pí'ojd<tů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umístěno

na viditelném místč nejméně po dobií pěti let od ukončeni realizace Akce/Projektu.

V případč ncdodržcní uvedených povinnosti Pří,jemccm odpovídá odvod za každé takovéto porušení

rozpočtové kázně výši 0,05 "l, až l % z ceľkových poskytnutých peněžních prostředků, a to ůa

základě ro7j]odntgtí Krajského ílř&(lu Středočeského krqje, ve kterém přihlédne při stanovení výše

odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušeni rozpočtové

káznč a odvody za porušení rozpočtové káznč se v tčchto případech sčíta,jí.

5



d) Vést v účctnicWí nebo claňovC evidenci řádné a odděleně sledováni přijatých a použitých peněžních

prostředků dotace s uvedenírn přiděleného účelového znaku: 01 l.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení í"ozpočtovC káznč

výší 0,05 % až 2 % z celkových poskyÉnutých penčžních prostřeclků, a to na záktadě rozhodnuti

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

pomšaií a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

V případč, že ,je dotacc poskytnuta příjemci, ktetý nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, toto

ustanovení o vedení oddčleného účetnictví neplatí.

e) Dodržet pochnínku programu, dle které tnajetck pořízený či zl)odnoccný s účastí dotace nesmí být

prodán, darován nebo bezúplatnč převedeu na jinou právnickou nebo týzickou osobu anebo

koínerčně pronajat po dobu pěti let od data ukončení realizace Ak¢e/Pl'ojekÉu. výjimku z tohoto

ustanovení inůže udčlit na základč písemné žádosti Příjemce Rada kraje.

f) Dodržct podmínku, že majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace musí sloužit po dobu pěti let

od data ukončení realizace akce/projektu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. výjiniku z

tohoto ustanovení může udčlit na základč písemné žádosti Příjemce Rada kra.jc.

Ustanovení písmena C) a f), sc ncvztahu.je na pohoštění, jc-li součástí Akce/Projcktu, a na včcnC ccny

pro účastníky Akce/Projektu, jsou-li součástí Akce/Pro,jektu.

V případě nedodržení uvedenýcli povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové

káznč:
výši 1 % až 100 % poskytnutých penčžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského

úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušení

a jeho vlivu na dodržaii úČctu dotace.

g) Provést výběr dodavatele veřejllé zakázky v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných
zakázek. Pří,jeíme je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného

zacházení a zákazu diskriminace.
výše uvedené povinnosti ptáti i pro příjemce, tlá ktetCho se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuje.

V případč ncdoch'žcní uvedených povinností příjcmccm, odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci

na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinnosti, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Stře(!očegkCho kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše o(lvodu k závažnosti poruŠení a .jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § ĺ l zákona Č.

134/2016 Sb., o zadáváni vcřcjných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

h) Zadávat veřejné zakázky n1alC|1o rozsahu za cenu maxiinálnč ve výši ceny v niístč a čase obvyklé.

6



U veřejných zakázek malého rozsabu s hodn()tou plnění, která přcvýší 200 000 kč bez .dph, .je

Příjemce povinen buď Llveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele

s umožněním neomezeného dálkového přístupu, a to po dobu minimálně 7 pracovních dnů, nebo

provést výbčrové (poptávkové řízení) řízení, tj. prokazatelně oslovit íninimáhíě 3 dodavatele veřejné

zakázky nialého rozsahu.
Přijemcc neprovádí uveřqjnční veřejné zakázky nialCho rozsahu na pí'ofilu zadavatele s umožnčním

neomezeného dálkového přístupu nebo oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázek malCho rozsaliu,

pokud:
plnční veřejné zakázky nialého rozsahu můžc prokazatelnč poskytnout pouze jedcn dodavatel

0 plnční veřejnc zakázky malého rozsahu mohou prokazatdnč poskytnout pouze dva
dodavatelé, v tomto případČ oslovi příjemce pouze tyto dva dodavatele.

výše uvedené povinnosti platl i pro příjemce, na kterého se zákon o zadáváni veře.jných zakázek

nevztahuje.
V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty přijenici na

úhradu výdajů spojených s vcřejnou zakázkou, při jejímž zaclání došlo k porušení výše uvedených

povinností, a to Rä základě rozhodnuÉí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédiie při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovcni tohoto odstavce neplatí, .jestliže Příjemce dotace postupuje podle § ll zákona č. 134/201 6

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

i) Dodržet, Že zaměstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládajícl Příjenice či osoby Příjemcem
ovládané se nesmějí podílet na poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojcných s realizací

Akce/Projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovnčž z vlastních zdrojů Příjemce (ani

působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných Příjemcem). výjimku z tohoto ustanovení

může udělit na základč pĹsemÉ1C žádosti příjcmcc Racla StřcdočeskCho kra,je.
Současně ,je Ě)řipuštčna 111ožnost:

provedení stavebních prací, resp. prací souvisejících tzv. svépomocí, a to bez nároku na odměnu za

takto pi'ovcdcnC prácc,

0 při realizaci krátkodobých Akcí/Projektú, zejména pak v oblasti hunianitární, zdravotnické, kulturní

nebo sportovní provedení takovéto Akce/Projektu l'OVňČŽ ,,svépomocí", avšak v tomto případč i

s náhradou sôuvisejicich mzdových nákladů.

výběr dodavatele materiálu použitého při realizaci prací svépomocí však musí být proveden rovněž

v souladu se shora uvcdenými zásadaini.

výše uvedené povinnosti platí i pro příjcincc, na ktcrCho sc zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuje.

7



"V případě nedodržení uvedených povinností Příjetncem, odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty příjemci na

úhradu výda,jů spojcných s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušcni výše uvcdcných

povinuostí, a to na základě rozhodnutí Kraiského úřadu Střecločeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovcní tohoto odstavce neplatí, ,jestiižc pHjcnicc dotace postupuje podle § l l zákona č. 134/20 16

Sb., o zadávání vcřcjných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

j) Dodržet niinimální hodnoty závazných parametrů stanovené v Příloze č, l této smlouvy,

V případč 1ie(|održcllí této povinnosti Příjetnccm, odpovídá odvod z& toto porušení rozpočtové kázně:

0 pokud byl Příjemcein při realizaci Akcc/prajektu splnčn účel této smlouvy výši odpovídající

poniěru ned()držené hodnoty konkrétního hodúoceného paratnetru vůči původně stanovenéniu,

· pokud nebyl Příjemcem při realizaci Akcc/Projektu sp1nčn účel této smlouvy výši 100 %

poskytnutých peněžních prostředků.

k) Zpracovat a předložit (doničit) Poskytovateli dokuinentaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování

Akce/PrQiektll na Krajský úřad StřcdočcskCho kraje - Odbor školství - oddčleni niládeže a sportu, a to

do 60 dnů od ukončeni Akce/Projektu nebo do 60 cMů od uzavření této stnlouvy, a to v té lhůtč, která

z těchto dvou lhůt skončí pozdčji.

4. Dokumentaci závěrečné vyhodnocení a vYúčtování Akce/Projektu předloží Příjemce Poskytovateli

na zvláštních formulářích dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Akce/Prqjektu,

b) evidenční gjs.io ,Akcem"ôj¢ktLi a £vi.denční číslo této smlouvy,

C) název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) název Tematického zadání, v rámci nčhož byla dotace poskytnuta,

e) Eř.j,ielnce dotace (tj. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

právnické osoby),

f) stručnou z,právu o realizaci Akce/Pt"ojektu se zl)odnoceniln íealizace Akce/Projektu včctnř

konstatování, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci

Akce/Projektu, závazné paramcti'y stanovené v Příloze Č. l této smlouvy, termín ukončeni

Akce/Projektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této smlouvy,

g) l'ôlodoku.mentaci k realizaci Akce/Pt'o,jcktu,

h) ko.pii dokladu o ukončcni realizace Akcet!?£Qiektu v souladu s článkcin í, odst. 3, písm. Í) této

snilouvy, tj. předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebMch akcí ncbo stavebních

akcí bez stavebního povokní, v případě stavebních akcí se stavebním povolením pak kolaudační

souhlas, popř. povoleni předčasnéhQ užívání stíwby nebo povolení zkušebního provozu nebo

kolaudační rozho(hlutí,

8



i) vyúčtování Ak,c.e/Pro,jektu ve stnlkt.u.íe_U.v¢dené v následl!iícím odsg·ívci tohoto článku,

j) přehled uhrazených ý¢etních (daňových) dokladů (faktur atd.). včetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu; li Akci/Prqiektů na stavební činnost musí být daňové doklady (ťäktury) doloženy

rozpiscm provedených prací a dodávek dle pol ožkovCho rozpoČtu k příslušné smlouvě uzavřené mezi

Příjemcem a (k)davatelem stavebních prací s vyznačenými splněnými hodnotami .jednotlivých

závazných parametrů, dodávek nebo služeb k realizaci Akce/Pro,jektu včelnč kopií dokladů o

provedeni těchto plateb (výpisy z účtu, apod.),

k) přehled neuhrazených ílčetRíchjgaňových) dokladůJtäktur atd.), které mají být ještě uhrazeny po dni

vyh()tovcní dokutnetttacc závčrečného vyhodnoccní a vyúČtování Akcc/Projcktu včetně kopií všech

dokladů uvedených v tomto přchlcdu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech

uvedených v předcházejícín1 odstavci s vyznačenými splněnými hodnotatni jcdnotlivých závazných

parametrů, kopie dokladů o provedení tčchto dosud neprovedených plateb .je Příjemce povinen doložit

Poskytovatcli nejpozdčji do 60 dnů od data splatnosti účctních (daňových) dokladů),

l) prohlášení Příjemce, je-li fyzickou osobou, nebo prohlášeni statutárního zástupce Příieí11ce, je-li

právnickou osobou o tom, že veškeré údaje uvedené v dokunientaci závčt'ečnCbo vyhodnocení a

vyúčtování Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé,

5. VYúčtování Akce/Projektu bude mít tuto strllkturu:

a) celkovC předpokládané finanční 11áklady ua realizaci Alccc/Projcktu v Kč,

b) celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v KČ,

C) celková maximální výše dotace uvedená v článku 2 této snilouvy v KČ,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtováůí Akce/Projektu,

e) celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečně uhrazená

Příjemcem ke dni vyhotoveni vyúČtování Akcc/Projcktu,

t) cclková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Pt'ojcktu v KČ, která má být jcštč

uht'azena Přije[ncen1 po dni vyhotovení vyúČtováni Akce/Projektu,

g) částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatclcm v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci Akcc/projcktu je nižší neŽ ,,20 %", případně Pří,jcínee uvede, že nemá povinnost

vrátit Poskytovateli část skutcč.nč poskytnuté dotace z uvcdcnCho důvodu,

h) celková výše ciotace v KČ, která mčla být příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících

z tohoto odstavce,

Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na ímlizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradit Příjemce při realizace Akce/Projektu, u níž tnu vznikl

nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle z. č, 235/2004 Sb.

9



6. Příjemce se dále zavazuje
a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu přlslušnou část skutečně poskytnuté dotace

Poskytovatclcm, kterou .je povinen příjctnce vrátit Poskytovateli, jestližc je podíl Příjemce na íjhradř

celkových skutečných uznaÉelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu nižší než 20 y,, a

to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradč celkových skutečných uznatelných finančních nákladů

na realizaci Akce/Pro,jcktu byl 20 "l,.
Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá Qdvod za porušení rozpočtové káznč výši zadržovaných

peuěžnich prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. od Poskytovatcle na účet Příjemce přcvcdcnC pcnčžní
prostředky, pokud sc realizace Akce/Projektu neuskutcční, a to do deseti pracovních dnů ode chic,

kdy Příjernci musí být zřejmé, že se realizace Akce/Projektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce

povinen ncprodlenč písemnč infot'movat Poskytovatele o tčchto skutcčnostcch, a to Odbor školství -

oddělení tnládcžc a sportu Krajského úřadti Středočeského kr'jje.

Pokud tak Příjetnce neučiní, odpovídá odvod za pontšení rozpoČtové kázně výši zaclržovaných

penčžních prostředků.

C) Umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. Č. 320/2001 Sb. provedení průbčžnC a
následné kontroly hospodařeni s peněžními prostředky z po$kyÉnuté dotace, jejich použití k účelu,

kte'"ý je v souladu s touto srnlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak Pří,i¢mcc neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %

z É)oskytnlltýcl) penčžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krqjského úřadu Středočeského

kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení

účdu dotace poskytnutých pcnčžních prostředků.

d) Neprodleně, nejpozdgi však do tO pracovních dnů, informovat píseímč Odbor školství - oddělení
mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách úda.jů týka.jících se

Pří.jemce, které ,jsou uvedeny na str. l této smlouvy.

e) Uchovávat veškeré píseinnosti, Éýkající se poskytí1utj veřejné podpory podle této smlouvy včetN
vyúčtování Akce/Projektu se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno

prokázat oprávnčnost použití peněžních prostředků v souladu $9 touto smlouvou, a to po dobu deseti

let od ukončení realizace ^kce/Projektu. Po tuto uvedenoLľ dobu je Příjemce také povinen veškeré

písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně vyúčtování

Akce/Projektu se všemi písernnýini doklady, na písemné požádání předložit .Poskytovateli

k nahlédnutí.
V případě nedodržení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto poruŠení

rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých penčžnich prostředků, a to na základč

rozhodnutí Kra.jskCho úřadu Střcdočcského kraie, ve kterém přihlCdnc při stanovení výše odvodu

IQ



k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jestliže však Příjcnice vc výšc uvedené

době sám zlikvidoval nebo zcela znello(h1otil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinému

zlikvidovat nebo zcela znchodtiotit veškeré písemnosti, týkající sc poskytnutí veřejné podpory podle

této smlouvy včetně vyúčtování Akce/Projektu se všemi písemnýnii doklady, nebo .jestliže Příjemce

nepředloží Poskytovateli žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá oclvod za toto poruŠení

rozpočtovC káznč výši 10 "l, až 100 % z poskytnutých penčžtiich prostředků, a to na základč

íozhodnutí Krajského úřadu Středočeského krajč, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržciú účelu dotace

f) Je-li Příjemcem dotace právnická osoba, je Příjemce povinen pisemnč informovat Poskytovatck, ti.
Odbor školství - oddčlcni mládeže a sportu Ki'ajského úřadu Středočeského krajč:

0 o přemčnč právnické osoby, a to do 7 ka]endářnícl] dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické

osoby,
o vstupii právnické osoby do likvidacc, a to do 7 kaiendářnícb dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace,
o zahájení insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zvcřejnční
vyhlášky o zahá.jení insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku.

V písemné infonnaci pro Poskytovatele Pří,jemcc niimo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a
evideučni číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně [ této sinlouvy, název Alcce/Projektu a

výši poskytnuté dotace Poskytovatelem.
Povinnost uvedenou v tomto písmenu Příjemce nemá, jestliže uplynulo vice než 10 let od ukončení

realizace Akce/Projektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodloužení termínu ukončení realizace Akce/Pro.jektu může Příjen?ce písemně požádat Poskytovatele

clo dne, do kterého iná být podle této smlouvy ukončena realizace Akce/Projektu, po tOňľtQ dni lze žádat

o změnu termínu realizacc Akcc/Projektu jen z mimořádných a předem ncpřcdvídatctnýcb důvodů.

Písemnou žádost Příjetnce předkládá Odboru školství - oddělení mládcžc a sportu 'Krajského úřadu

Stiedočeského krajč. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadll Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty. O žádosti příjcmcc, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada

StřcdočeskCho kraje.
2. O prodloužení termínu pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování

Akcc/Projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatck do konce lhůty pro zpracování

a předložení Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni Akcel Projektu, po tomto dni lze

žádat o zniěnu Ecrininu realizace Akce/Projektu jcu z mimořádných a předem nepředvídatelných důvodů.

íl



Písenmou žádost Přijeínce předkládá Odboru školství -- oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu

StředočcskCho kraje. Žádost musí být doručena do podatehiy Krajského úřadu Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o jejíľn odsouhlascní či odmítmití, rozhodu,jc Rada

Středočeského kraje.
3, O změnu n)inimálních hoduot závazných parametrů s odchylkou do 5 % Akce/Projektu může příjemce

písenmč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení Dokumentace závěrečného

vyhodnocení a vyúčtování Akcel Projektu, nejpozdčji však současně s předložcnim uvedcnC

dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce Poskytovateli před

koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace. Písemnou žádost Příjemce přeclkládá
Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu StředočeskCho kraje. Žádost musí být

doručena do poclatelny Krajského úřadu Středočeskél1o kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti

Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhodu,je vedoucí příslušnCho odboru Krajského úřadu

Středočeského kraje do 60 dnů od doručení žádosti.
4. O jinou změnu této smlouvy můŽe Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro

zpracování a předložení dokumentacc závčrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu, nc'jpozdčji

však s předložením uvedené dokumentace Poskytovatcli, pokud uvedenou dokurncntaci předložil

Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedeué dokumentace , po tomto

dni lze Žádat o změnu termínu realizace Akce/Projektu ,jen z tniniořádnýcb a předem nepředvídatelných

důvMů. Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství -·- oddčlcní mládeže a sportu Krajského

úřadu Středočeského kraie. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje

do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského kraje nebo případnč Zastupitelstvo StředočcskCho kraje.
5. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanskýni zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,

v n iž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou Činnost nebo úkon, na sobotu, nedčli nebo

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže náskdující.
6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnosÉ předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou

písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli fákticky doručena;

za splnčni uvedené lhůty sc nepovažuje den předáni zásilky s písemností Příjemcem k přcpravč, tj. např.

prostřednictvím pošty.

7. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je
na účet Poskytovatele uvedený na str. I této smk)llvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovýtn

zůakem, pod kterým niu byly peněžaí prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel

písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.
8. Povinnost Příjemce přcvést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání pcnčžních

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této snilouvy.

12



9. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytovátň peněžních

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.
tO. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjcmcc povinen zaplatit penále ve výši

l promile z částky odvodu za každý den prodlení, neivýše však do výše stanoveného odvodu.

l l. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský

úřad Středočeského kraje.
12. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláŠtního

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, kteiý o poskytnutí peněŽních prostředků rozhodl, tj.

Zastupitelstvo StředočcskCho kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Správcem odvodů a penále .je Krajský úřad StřcdočcskCho kraje, který z důvodu hodných zvláštního

zřetele tnůže povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále

v pozdčjším tei'minu) 11ebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základč žádosti Příjemce.

14. V případč nahrazení z. č. 320/2001 Sb. tlovýtn zákonem, řídí sc kontrola dle tCto smlouvy novým

zákonem.
i5, Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výsiovnč neupravené se řídí právními předpisy

uvedenými v článku l této smlouvy a Programem 2024. Příjemce prohlašuje, že sc přcd podpisem sc

zněním Prograénu 2024 seznámil.
16. Nedílnou součásti této smlouvy tvoří Příloha Č. 1 - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)

AKCE/PROJEKTU.
17. Případné změny a doplňky této smlouvy budou SII1ĹLlV!íĹ strany činit písenmými, vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvě.
18. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní

strany se dohodly, že Příjemce izcní oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této

smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá

práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí štranC bez předchozího písemnCho souhlasu

Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši

poskytnutých peněžních prostředků.
19. Tato smlouva bude vyhotovena v elektronické podobč vc fortnátu PDF/A a bude podepsána zaručenýnii

elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovanán certiňkátu pro elektronický

podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze smluvních stran obdrži smlouvu v

clcktronické podobč s uvedcnýini uznávanými clcktronickými podpi&y. V případč, že příjemce nemá

elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,

příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,

rtáslcdnč bude Poskytovatclem smlouva zkonvertována clo dcktronickCho datového souboru a

Poskytovatel $mlouvLl podepíše ekkti'onickým podpisem založeným na kva{iflkovanCm certifikátu nebo

13



kvaiiňkovanýin elckti'onickým podpiscín. Každá smluvní štram obdrží sínlouvu v clck(:l'(}nickC podobč,
Poskytovatcl zašle stnlouvu PřI,jemci v dcktr()11ickC podoľ)č na tut6 ou adresu:

2(). Tato smlouva nabývá plaínosti dncm ,jqjího podpisu občma smluvními stranami a účin!1osti dnan .i¢jih()

zveř¢inční v registru smluv, které provede p()skytovatel.

21. O poskytnutí dotace uvcdcní v tCtO sínlouvč P()skytovatclcln přjjcmci rozh()dk) Zastupitelstvo

StřcdočeskCh() kraje (Jsnesením č. ()26-33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024 a v případč Eoboto právního

.jednání StřcdočcskCho krqje ,jsou ,splněny podniínky uvedcnC v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o kĚ'aiích

(kra.jskC zřízení), ve znění pozdeišícb přcdpisů, nezbytné k jeho platnosti.

22. K podp.isLĹ této smlouvy a podpisu případných dodatků k läo smlouvč za Poskytovatclc byl povčřcn

příslušný radní Rady StředQčcskCho kt'aj¢ LJmescním Zastupitelstva StřcdočcskCho krai¢ č. 026-

33/2024/7,K ze dne 29. 04. 2024.

v ,. ,,m' if 'Z' ,?"oYý
V Praze

PříjMotokros Střední Poskytovatd
Středočeský kraj

i'iři Žák
předseda

Mgr. Milan Vácha
radní

razítko

14



Příloha č. l
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnuti dotace podle Programu 2024

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kra,je
ze Středočeského k"ondu sportu a volného času

v rámci tematického zadání Podpora sportovních aktivit - neinvestiční dotace
Oblast podpory neinvestiční

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROJEKTU

Název Akce/Projektu: Seriál Motokrosových závodů Krajský přebor Střední Čechy

Příjemce dotace: Motokros Střední Čechy klub v AČR

Evidenční číslo Akce/Projektu: SVČ/VSAN/053843/2024

l Popis závazného parametru (položky) ,Jednotka parametru l Množství jednotek l
(položky) l parametru (položky) l

l Poháry i ks!
,

238Ĺ
l Odměna trenér i osobaĹ ii

15



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 165993284-368076-240708144501, že tento dokument, který vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 15 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

Zjišťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Ověřující osoba: JitkaŠpryslová
Vystavil: Středočeský kraj

V Praze dne 08.07.2024

'rI,,',u 'í_ , ':,, ,


